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所属業種変更

2011年10月3日付で所属業種を変更！

卸売業 ＰＥＲ15.73

情報・通信業 ＰＥＲ20.80

※ソフトクリエイトＰＥＲ値は株価1,077円（10月31日終値）
１株当たり純利益125.09円（平成23年3月期実績）で算出
業種平均ＰＥＲ値は東証一・二部、マザーズ、大証一部・
二部、ＪＡＳＤＡＱ市場の業種別平均ＰＥＲとなっております。

ソフトクリエイト
ＰＥＲ 8.61
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事業概要

ECソリューション事業

システムインテグレーション事業 物品販売事業

デザイン制作

保守

SEO

プロダクト カスタマイズ

プロモーション

リスティング

ホスティング

プロダクト

受託開発 ネットワーク
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http://www.atled.jp/x-point
http://www.atled.jp/agileworks
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3,500

4,000

連結経営成績（セグメント別売上推移）
（単位：百万円）

19/3期実績 20/3期実績 21/3期実績 22/3期実績 23/3期実績

ＥＣソリューション事業

ＳＩ事業

物販事業

1,827
2,038
3,421

2,300
2,255
3,119

2,317
2,305
3,003

2,810
2,298
2,436

3,563
2,022
2,790

24/3期計画

4,000
1,960
2,440
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ＥＣ＝「インターネットで買い物」

EC、ｅコマース、オンラインショッピング、
ネットショッピング、インターネット通販

・・・etc.

これらは全て同義。
ソフトクリエイトが提供しているのは、
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ＥＣとは？

「インターネットで
売買する仕組み」

＝ECソリューション



急増するＥＣ市場
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2006年 2007年 2008年 2009年 2010年

7.7 7.7
7.3

6.5
6.2

4.4

5.3

6.1

6.7

百貨店 ＥＣ市場
経済産業省：平成22年度電子商取引に関する市場調査及び日本百貨店協会：最近の百貨店売上高の推移を基に当社作成

（単位：兆円）

逆転！

7.8兆円



ショッピングモール

百貨店 テナント

中小専門店 大型専門店

ecbeingの概要
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ＥＣサイト構築ＰＫＧ市場における市場シェア
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ソフトウェアビジネス新市場2011年版：富士キメラ総研より

2010年度
（実績）

金額
（単位：百万円）

シェア

ソフトクリエイト 3,000 50.4％

システムインテグレータ 600 10.1％

コマース21 600 10.1％

その他 1,750 29.4％

合計 5,950 100.0％

ソフトクリエイト
市場占有率

50.4％
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導入事例 東証一部唯一のＥＣソリューション専門会社

カルビー株式会社
カルビーｅショップ

http://www.calbee.co.jp/shop/

株式会社エービーシー・マート
ＡＢＣ-ＭＡＲＴ.ｎｅｔ

http://www.abc-mart.net/

株式会社蓬莱
５５１ 蓬莱 オンラインショップ

http://shop-551horai.co.jp 

キリンビバレッジ株式会社
Ｍａｒｋｅｒｓ

http://www.markers.co.jp 

株式会社エイチ・アイ・エス
http://www.his-j.com  

株式会社伊藤園
伊藤園 健康体

http://www.kenkotai.jp



株式会社ヤマダ電機

家電量販店最大手企業が提供する
モール型ＥＣサイト
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株式会社ロッテ

グリーンガム、キシリトールガムに代表される
国内大手菓子メーカー
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『ポテトチップス』や『かっぱえびせん』など
お菓子の代名詞を販売する通販サイト

カルビー株式会社
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日本国内500店舗、海外にも店舗展開する
靴小売業大手ＡＢＣマートの自社ＥＣサイトを構築

株式会社エービーシー・マート
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株式会社ハニーズ

サイトのデザイン制作も手掛け、
３ヶ月間で月間売上190％を達成！！

Copyright(C) 2011 Softcreate Co., Ltd. All rights reserved. 20



株式会社ＭＡＣスタイル

オリジナルチロルチョコを
デザインするオーダーメイドサイト
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タイガー魔法瓶株式会社
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大阪に本社を構える魔法瓶・炊飯器
製造販売の老舗企業



株式会社蓬莱

大阪名物の一つ！
蓬莱の豚まんをＥＣサイトで全国展開！
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関西圏導入実績
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【ソフトクリエイト】×【楽天】
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ＥＣサテライトサイト構想で楽天で協業



エース株式会社

楽天とのサテライトサイト第１号
ブランドイメージを崩さず楽天会員の集客を実現！
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ゼロハリバートンの公式オンラインストア
から楽天会員ＩＤを利用し購入が可能！
楽天スーパーポイントも利用可能！！
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株主還元
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配当の状況

5.6



本資料について

本資料についてのご注意

本資料は、業績及び今後の業績見通し、経営戦略に関する情報の提供を目的としたものであり、当社

が発行する有価証券の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料に掲載されている当社グループの将来予想に関する事項は、現時点における情報に基づき判断

したものであり、予想に内在する不確定要因や今後の事業運営における状況変化等により変動すること

があります。

なお、いかなる目的であれ、本資料を無断で複製または転送等を行わないようお願いいたします。

本資料ならびにＩＲ（投資家向け広報活動）に関しての問合せ先

： 経営企画部 ＩＲ担当

住 所 〒１５０-０００２ 東京都渋谷区渋谷２-２２-３ 渋谷東口ビル
電 話 ０３－３４８６－０６０６ (大代表)
Ｆ Ａ Ｘ ０３－３４８６－０８７２
Ｅ-mail ir@softcreate.co.jp
ホームページ http://www.softcreate.co.jp/
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